B
el

REPUBLICA DOMINICANA
PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA
ESTADO DE EJECUCION
CUENTA RECURSOS DIRECTOS-SERVICIOS
PERIODO DEL 01/12/2017 AL 31/12/2017
(Expresados en RDS)

Balance Inicial Recursos Directos

. Balance Inicial Servicios

Cheques Reversados de Periodos Anteriores

Mads: Ingresos del Periodo

INGRESOS POR SERVICIOS

INGRESOS POR LEGALIZACION DE FIRMAS

INGRESOS POR ANTECEDENTES PENALES

INGRESOS POR EXEQUATUR

INGRESOS POR CERTIFICACIONES GENERALES

INGRESOS POR INCORPORACION ASOC SIN FINES DE LUCRO
Otros Ingresos

TOTAL INGRESOS RECIBIDOS CUENTA SERVICIOS

INGRESOS FUNCIONAMIENTO .
INGRESO CUENTA UNICA DEL TESORO

INTERESES POR CERTIFICADOS

INGRESO UNICEF

TOTAL INGRESOS FUNCIONAMIENTO

TRANSFERENCIAS ENTRE BANCOS
TRANSFERENCIA CUENTA CONVENIO
TRANSFERENCIA CUENTA OPERACIONAL
TRANSFERENCIA CUENTA MULTAS
TOTAL TRANSFERENCIAS ENTRE BANCOS

REINTEGROS

. REINTEGROS Y SOBRANTES DE CHEQUES

2.1.1.2.03
2.1.1.2.04
2.1.1.2.06
2.1.1.4.01

CANCELACION CERTIFICACION FINANCIEROS
TOTAL REINTEGROS

TOTAL DISPONIBLE

DESEMBOLSOS EFECTUADOS
Remuneraciones y Contribuciones
SUPLENCIAS

SUELDOS AL PERSONAL POR SERVICIOS ESPECIALES
JORNALES

REGALIA PASCUAL

27,018,875.90
22,690,900.00
345,600.00
135,000.00
81,330.00

49,799,433.53
1,082,231.02
2,779,900.00

36,000,000.00
4,000,000.00
5,000,000.00

712,213.14
1,797,691.07

3,000.00
591,900.00
1,585,719.92
284,500.00

9,631,955.54
2,492,900.00
19,881.26

50,271,705.90

53,661,564.55

45,000,000.00

- 2,509,904.21

163,587,911.46




2.1.2.2.01
2.1.2.2.02
2.1.2.2.03
2¢1.2.2.05
2.1.4.1.01

2.21.2.01
2:2:1.2.01
2.2.1.3.01
2.2.1.4.01
2.2.1.5.01
2.2.1.6.01
2.2.1.7.01
2.2.1.8.01
2.2.2.1.01
2.2.2.2.01
2.2.3.1.01
2.2.3.2.01
2.2.4.1.01
2.2.4.2.01
2.24.4.01
2,2.5.1.01
2.2.5.2.01
2.2.5.3.01
2.2.5.3.02
2.2.5.3.04
2.2.5.4.01
212.5.5.01
2.2.5.8.01
2.2,6.2.01
2.2.6.3.01
2.2.7.1.01
2.2.7.1.02
2.2.7.1.03
2.2.7.1.06
2.2.7.1.07
2:2.7:2.01
2.2.7.2.02
2.2.7.2.03
2.2.7.2.04
2:2.7.2.05
2.2.7.2.06
2.2.7.2.07
2.2.7.2.08
2.2.8.1.01
2.2.8.2.01
2.2.8.2.01

COMPENSACION POR GASTOS ALIMENTACION

COMPENSACION POR HORAS EXTRAORDINARIAS

PAGO DE HORAS EXTRAORDINARIAS, HORAS EXTRAORD. FIN DE ANO
COMPENSACION POR SERVICIOS DE SEGURIDAD

BONIFICACIONES

Total Remuneraciones y Contribuciones

Contratacion de Servicios
RADIOCOMUNICACION

SERVICIO TELEFONICO DE LARGA DISTANCIA
TELEFONO LOCAL

TELEFAX'Y CORREO

SERVICIO DE INTERNET Y TELEVISION POR CABLE
ENERGIA ELECTRICA

AGUA

RECOLECCION DE RESIDUQS SOLIDOS

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

IMPRESION Y ENCUADERNACION

VIATICOS DENTRO DEL PAIS

VIATICOS FUERA DEL PAIS

PASAJES

FLETES

PEAJE

ALQUILERES Y RENTAS DE EDIFICIOS Y LOCALES
ALQUILERES DE EQUIPOS DE PRODUCCION
ALQUILERES DE EQUIPO EDUCACIONAL
ALQUILERES DE EQUIPO PARA COMPUTACION
ALQUILER DE EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES
ALQUILERES DE EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
ALQUILERES DE TIERRA

OTROS ALQUILERES

SEGUROS DE BIENES MUEBLES

SEGUROS DE PERSONAS

OBRAS MENORES EN EDIFICACIONES

SERVICIOS ESPECIALES DE MANTENIMIENTO Y REPARACION
LIMPIEZA, DESMALEZAMIENTO DE TIERRAS Y TERRENOS
INSTALACIONES ELECTRICAS

SERVICIOS DE PINTURA'Y DERIVADOS CON FIN DE HIGIENE Y EMBELLECIMIENTO

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO EDUCACIONAL
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO PARA COMPUTACION
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE COMUNICACION
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS SANITARIOS Y DE LABOR.
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS DE TRANSPORTES, TRACCIC

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS DE PRODUCCION

SERVICIO DE MANTENIMIENTO, REPARACION, DESMONTE E INSTALACION

GASTOS JUDICIALES
COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS RECURSOS DIRECTOS
COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS SERVICIOS

290,780.00
45,358.00
4,000.00
139,500.00
41,000.00

10,620.00
400.00
209,769.72
158,540.00
308,723.37
9,397,034.21
355,070.77
36,338.00
1,001,766.02
420,299.85
2,660,987.08
104,151.00
2,138,495.95
254,283.49
165,475.00
4,950,698.93
450,308.99
111,510.00
159,092.30
1,059,957.90
2,256,352.20
78,000.00
2,889,384.20
2,591.03
8,956.00
8,000.00
602,745.62
4,000.00
79,716.70
8,950.00
141,925.02
29,665.74
1,534.00
185,301.81
1,230.00
4,312,850.89
246,223.71
342,937.69
253,200.00
306,041.85
1,375.00

2,985,757.92



2.2.8.3.01
2.2.8.4.01
2.2.8.5.01
2.2.8.5.02
2.2.8.5.03
2.2.8.6.01
2.2.8.6.02
2.2.8.6.04
2:2.8.7.01
2.2.8.7.02
2.2.8.7.04
2.2.8.7.06
2.2.8.8.01

23.1.1.01
23.1.2.01
23.1.3.01
2.3.1.3.03
23.1.4.01
2.3.2.1.01
23.2.2.01
2.3.2.3.01
2.3.2.4.01
2.33.1.01
2.3.3.2.01
2.3.3.3.01
2:3.3.4.01
2.3.3.5.01
2.3.4.1.01
2.3.4.2.01
2.3.5.1.01
2.3.5.2.01
2:3.5.3.01
2.3.5.4.01
2.3.5.5.01
2.3.6.1.01
2.3.6.1.02
2.3.6.1.04
23.6.2.01
2.3.6.2.02
2.3.6.2.03
2.3.6.3.01
2.3.6.3.02
2.3.6.3.03
2.3.6.3.04
2.3.6.3.06
2.3.6.4.01

SERVICIOS SANITARIOS MEDICOS Y VETERINARIOS

SERVICIOS FUNERARIOS Y GASTOS CONEXOS
FUMIGACION

LAVANDERIA

LIMPIEZA E HIGIENE

EVENTOS GENERALES

FESTIVIDADES

ACTUACIONES ARTISTICAS

ESTUDIOS DE INVESTIGACION Y ANALISIS DE FACTIVILIDAD

SERVICIOS JURIDICOS

SERVICIOS DE CAPACITACION

OTROS SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES
IMPUESTOS

Total Contratacion de Servicios

Materiales y Suministros
ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS
ALIMENTOS PARA ANIMALES
PRODUCTOS PECUARIOS

PRODUCTOS FORESTALES

MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS
HILADOS Y TELAS

ACABADOS TEXTILES

PRENDAS DE VESTIR

CALZADOS

PAPEL DE ESCRITORIO

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS
TEXTOS DE ENSENANZAS

PRODUCTOS MEDICOS PARA USO HUMANO
PRODUCTOS MEDICOS PARA USO VETERINARIO
CUEROS Y PIELES

ARTICULOS DE CUERO

LLANTAS Y NEUMATICOS

ARTICULOS DE CAUCHO

ARTICULOS DE PLASTICO

PRODUCTOS DE CEMENTO

PRODUCTO DE CAL

PRODUCTOS DE YESO

PRODUCTOS DE VIDRIO

PRODUCTOS DE LOZA

PRODUCTOS DE PORCELANA
PRODUCTOS FERROSOS

PRODUCTOS NO FERROSOS
ESTRUCTURAS METALICAS ACABADAS
HERRAMIENTAS MENORES
ACCESORIOS DE METAL

MINERALES METALIFEROS

41,892.20
4,500.00
3,733,155.13
40,298.00
126,336.00
3,501,003.04
34,000.00
472,000.00
71,700.00
134,880.00
565,750.00
901,087.99
2,291,854.30

3,742,307.21
410,603.01
827.95
25,321.87
133,161.53
16,941.06
26,355.48
183,825.12
27,595.84
817,065.00
536,284.60
255,118.95
24,093.54
700.00
37,216.57
94,486.80
17,716.40
5,762.80
333,961.10
109,313.89
420,723.42
38,110.34
1,321.60
3,814.51
235,739.42
620.00
8,023.39
65,555.30
2,000.00
1,369,585.10
111,612.62
123,277.32
1,800.00

47,632,960.70



2.3.6.4.04
2.3.6.4.05
2.3.7.1.01
2.3.7.1.02
2.3.7.1.04
2.3.7.1.05
2,3.7.1.06
2.3.7.1.07
2.3.7.2.01
2.3.7.2.02
2.3.7.2.03
2.3.7.2.05
2:3.7.2.06
2.3.7.2.99
2.3.9.1.01
2.3.8.2.01
2.3.9.3.01
2.3.9.4.01
2.3.9.5.01
2.3.9.6.01
2.3.9.7.01
2.3.9.8.01
2.3.9.9.01

PIEDRA, ARCILLA'Y ARENA

PRODUCTOS AISLANTES

GASOLINA

GASOIL

GAS LPG

ACEITES Y GRASAS

LUBRICANTES

GAS NATURAL

PRODUCTOS EXPLOSIVOS Y PIROTECNIA

PRODCUTOS FOTOQUIMICOS

PRODUCTOS QUIMICOS DE USO PERSONAL

INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS .
PINTURAS, BARNICES, LACAS, DILUYENTES Y ABSORVENTES PARA PINTUR/
OTROS PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS

MATERIAL PARA LIMPIEZA

UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA, INFORMATICA Y DE ENSENANZA
UTILES MEDICOS-QUIRURGICOS

UTILES DESTINADOS A ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y RECREATIVAS
UTILES DE COCINA'Y COMEDOR

PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES

PRODUCTOS UTILES Y VETERINARIOS

OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS N.I.P.

116,415.45
7,645.40
13,361,457.85
4,217,110.60
2,378,264.66
109,724.27
71,370.82
2,002.00
712,741.00
400.00
59,457.42
29,092.84
515,663.60
72,689.96
823,329.26
1,587,989.87
62,300.87
44,545.97
26,618.17
1,127,525.21
10,425.00
529,888.52
3,252,856.91

Total Materiales y Suministros

* Transferencia Corrientes

2.4.1.2.02
2.4.1.6.01
2.49.1.01
2.4.9.1.03

2.6.1.1.01
2.6.1.2.01
2.6.1.3.01
2.6.1.4.01
2.6.1.9.01
2.6.2.3.01
2.6.5.3.01
2.6.5.4.01
2.6.5.5.01
2.6.5.6.01

AYUDAS Y DONACIONES OCASIONALES A HOGARES Y PERSONAS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A ASOCIACIONES SIN FINES DE LUCRO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES DESTINADAS A OTRAS INSTITUCIONES PUB
GASTOS EN LAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INST. PUBLICAS
Sub Total Transferencias Corrientes

Reembolsos Ingresos por Servicios a Fiscalias y Otros

COLEGIO DOMINICANO DE NOTARIOS

COLEGIO DE ABOGADOS IMPUESTOS SOBRE LEY 91-83

Sub Total Reembolsos Ingresos por Servicios a Fiscalias y Otros

Total Transferencias Corrientes

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA

MUEBLES DE ALOJAMIENTO, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA
EQUIPOS DE COMPUTO

ELECTRODOMESTICOS

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS NO IDENTIFICADOS PRECEDENTE
CAMARA FOTOGRAFICA Y DE VIDEO

MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y DE REFRIGERACION
EQUIPO DE COMUNICACION Y SENALAMIENTO

EQUIPOS DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELECT.

483,900.00
1,069,359.00
322,452.00
400,000.00

2,814,880.00
4,160,987.28

4,929,886.94
34,634.18
976,069.56
687,505.82
6,490.00
45,978.00
4,248.00
25,000.00
193,576.00
5,800.01

38,300,357.39

2,275,711.00

6,975,867.28

9,251,578.28



2.6.5.8.01 OTROS EQUIPOS 22,200.00

2.6.6.2.01 EQUIPOS DE SEGURIDAD 6,500.00

2.6.8.3.01 PROGRAMAS DE INFORMATICA 117,409.51

2.6.8.8.0]: INFORMATICAS 27,910.20
Total Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 7,083,208.22
SUB TOTAL DE DESEMBOLSOS 105,253,862.51

Retenciones por Pagar

2.2.8.8.01 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS ( POR PAGAR) -2,546,102.17
Total Retenciones por Pagar -2,546,102.17 '
TOTAL GENERAL DE DESEMBOLSOS 102,707,760.34
Menos:
TRANSFERENCIA SERVICIOS A CTA. UNICA DEL TESORO 51,138,301.86
Total Tranferencia entre Bancos . 51,138,301.86

DISPONIBILIDAD EN:

Cuenta Operativa Recursos Directos 8,116,920.22

Cuenta Servicios e 1,624,929.04
9,741,849.26
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